
V Ostravě dne 24.1.2024 

MMO 

Žádost o informace dle zákona 106/1999Sb. 

V. 
redu 

~ 07 -O?- 2O2~ i 
`PpI:C.~ ' 

~ 

79
-
 ĺz~ 

Na základě výše uvedeného zákona žádáme odpovědi na dotazy níže: 

Žádáme informaci, proč ještě nebylo odstraněno předmětné plynové potrubí. Je to stavba, 
která přímo ohrožuje životy a zdraví osob, nacházejících se v blízkosti. Toto liknavé 
jednání úřadu by mohla naplňovat známky trestného činu Obecného ohrožení. 

Žádáme informaci, proč v bodě 3 písemnosti MOaP/113969/23/OSŘP1/  nebylo užívání 
nemovitosti v rozporu s kolaudací řešeno. 

To se řeší jen budova stojící na poz parc č. 1187/21 v k.ú. Moravská Ostrava? 

S pozdravem 

spolek Ostražitý Ostravák, z.s. 
IC



Magistrát města Ostravy 
odbor územního plánování a stavebního řádu 

II II II ~ I II I I IIIII II I IIIIIIII 111111111 
smoves8f0e05f8 

Vaše značka: Ostražitý Ostravák, z.s. 

Ze dne: 07.02.2024 

Č. j.: SMO/090918/24/ÚPaSŘ/  

Sp. zn.: S-SMO/078199/24/ÚPaSŘ/2 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 13.2.2024 

Odložení žádosti o informace 

Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále též „magistrát" nebo „povinný 

subjekt"), za použiti ust. § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 5b., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též „INfZ"), odkládá žádost o informace kterou 
dne 7.2.2024 podal Ostražitý Ostravák, z.s. (dále též „žadatel"). 

Odůvodnění: 
Magistrátu byla dne 7.2.2024 doručena žádost o informace dle IníZ, , kterou se žadatel domáhal poskytnutí 

následujících informací (citace): 

Žádost o informace dle zákona 10671999 Sb. 

Na základě výše uvedeného zákóna žádáme o odpovědi na dotazy níže: 

Žádáme o informaci, proč ještě nebylo odstraněno předmětné plynové potrubí. Je to stavba, která přímo 

ohrožuje životy a zdraví osob, nacházejících se v blízkosti. Toto liknavé jednání úřadu by mohla naplňovat 

známky trestného činu Obecného ohroženi. 

Žádáme informaci, proč v bodě 3 písemnosti M0aP/1 136972  3/OSŘPI/  nebylo užívání nemovitosti 

v rozporu s kolaudací řešeno. 

To se řeší jen budova stojící na poz part. č. 1187/21 v k.ú. Moravská Ostrava? 

(konec citace). 

Přílohu podané žádosti tvoří mj. následující písemnosti: 

usnesení (č.j. SMO/631811/19/ÚHAaSŘ/  ze dne 12.11.2019), jímž magistrát (tehdy útvar hlavního 

architekta a stavebního řádu), za použití § 131 odst. 4 správního řádu, pověřil Úřad městského obvodu 

Slezská Ostrava (dále jen „ÚMOb S1O") vyřízením podání ze dne 18.5.2019, kterým se  domáhal 

účastenství v řízení o odstranění stavby „Přípojka vody a plynu na pozemku part. Č. 1187/25 v katastrálním 

území Moravská Ostrava, vedeném Úřadem městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, odborem stavebního řádu a přestupků (dále jen „UMOb MOaP") pod sp, zn. S-MOaP/035622/19, 

a současně věc odejmul ÚMOb MOaP, 

písemnost „Poskytnutí informací podle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů" (č.j. MOaP/113969/23/OSŘP1/  ze dne 21.12.2023), kterou UMOb MOaP 

jakožto „povinný subjekt" reagoval na žádost o informace dle InfZ, podanou  dne 11.12.2023. 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta(d ostrava. cz 

IČ 00845451 DIČ 0Z00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 



Magistrát města Ostravy 
odbor územního plánování a stavebního řádu 

1111111 IIIII II III III III IIIII I I III I III 
smoves8f0e05f8 

Z předmětné písemnosti mj. vyplývá, že se žadatel se domáhal též poskytnutí informace k „budovám na 
pozemku part. Č. 1187/3", která je dle jeho tvrzení užívána k bydlení ačkoli k tomuto účelu není 
„zkolaudována" - viz bod 3) , a dále k „nezkolaudovanému plynovému potrubí", které vede do budovy na 
part. Č. 1187/3 — viz bod 4). 

Z výše uvedených skutečností tedy vyplývá, že se žadatel domáhá žádostí o informace, podanou dne 7.2.2024, 
jednak poskytnutí informace, „proč ještě nebylo odstraněno předmětné plynové potrubí" a dále „proč v bodě 
3 písemností MOaP/1 1 3 69/2 3/OSŘPI/  nebylo užívání nemovitosti v rozporu s kolaudací řešeno ". 

Obecně závaznou vyhláškou Č. 10/2022 (Statut města Ostravy) ve znění pozdějších změn a doplňků, Článkem 

22, je v daných věcech výkon působnosti obecného stavebního úřadu svěřen městským obvodům. Tato 

skutečnost ostatně musí být prokazatelně známa také žadateli, když má k dispozici písemnosti, které přiložil 

ke své žádosti o informace dle IníZ, podané dne 7.2.2024. 

Pokud jde o „řečnickou otázku" v závěru žádosti, kde žadatel uvedl „7'a se řeší jen budova stojící na poz part, 

Č. 1187/21 v k.ú. Moravská Ostrava? ", pak ani v této věci není magistrát příslušným stavebním úřadem ve 

smyslu Statutu města Ostravy a nevztahuje se tedy k jeho působnosti. Magistrát ještě pro úpinost uvádí, že 

podle § 2 odst. 4 IníZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí 

a vytváření nových informací. 

Magistrát proto uzavírá, že se požadované informace nevztahují k jeho působnosti, nebot' v daných věcech 
není příslušným stavebním úřadem. 

Z uvedeného důvodu tedy magistrátu nezbylo, než postupem podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ žádost odložit 
a tuto odůvodněnou skutečnost sdělit žadateli do 7 dnů od doručení žádosti. 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava ič 00845451 DIČ CZ00845451 
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

212 posta~ostrava.cz ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 




